
  

REGION BRETAGNE 

 

n°19_DAJCP_SA_03 

 

CONSEIL REGIONAL 

20 et 21 juin 2019 

DELIBERATION 

 

 

Désignations au sein des organismes extérieurs   

 

Le Conseil régional convoqué par son Président le 28 mai 2019 s’est réuni le vendredi 21 juin 2019 au siège de la 

Région Bretagne, sous la présidence de Monsieur Loïg CHESNAIS-GIRARD, Président du Conseil régional.  

  

Vu le Code général des Collectivités Territoriales, et notamment les articles L 4111-1 et suivants ; 

Vu la délibération n°19_DAJCP_SA_01 du 8 février 2019, sur les désignations au sein des organismes extérieurs, 

Au vu du rapport présenté par Monsieur le Président du Conseil régional, 

Et après avoir délibéré ; 

 

DECIDE 

(à l’unanimité) 

- De procéder aux désignations dans les organismes extérieurs par un vote à mains levées. 

 

DESIGNE 

(Le groupe Rassemblement National s’abstient)  

 

-Les conseillers régionaux dans les organismes extérieurs indiqués dans la liste annexée à la présente délibération. 

 

Le Président, 

 
Loïg CHESNAIS-GIRARD 

 

 

 

 

Désignations au sein des organismes extérieurs - Page 1 / 4





Conseil régional  Session de juin 2019

Nouveau Agence Bretonne de la biodiversité
Thierry BURLOT, Karim GHACHEM, 
Mona BRAS, Stéphane DE SALLIER 

DUPIN

Dominique RAMARD, Gaëlle 
VIGOUROUX, Alain LE 

QUELLEC, Patrick LE DIFFON

Nouveau  Commission de suivi du site de Solevac - Javené Evelyne GAUTIER LE BAIL

Nouveau  Commission de suivi du site de Chimirec - Javené Evelyne GAUTIER LE BAIL

Nouveau  Commission de suivi du site de Kervalis - Vitré Hervé UTARD

Nouveau
Ecole Supérieure d'Art Dramatique du Théâtre National de 

Bretagne
Jean-Michel Le Boulanger

Modification  ZOOPOLE DEVELOPPEMENT (+) Alain LE QUELLEC

Modification
SIVALODET (Syndicat mixte de portage du schéma 
d'aménagement et de gestions des eaux de l'Odet)

Karim GHACHEM, Emmanuelle 
RASSENEUR

Gaël LE MEUR, Gaëlle VIGOUROUX

Modification
SBE ( Syndicat mixte de portage du schéma d'aménagement et 

de gestions des eaux de l'Elorn)
Sylvaine VULPIANI  

Modification
Syndicat mixte de portage du schéma d'aménagement et de 

gestions des eaux Ellé-Isole-Laïta
Gaël LE SAOUT, Pierre POULIQUEN  

Modification ITS BRETAGNNE Gérard LAHELLEC

Modification FRANCE ENERGIES MARINES Gael LE SAOUT remplace André CROCQ  

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE Olivier ALLAIN Gaël  LE SAOUT 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Mona BRAS  Raymond LE BRAZIDEC

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE Gérard  DE MELLON  Catherine BLEIN

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE Stéphane  DE SALLIER DUPIN Delphine DAVID 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Laurence FORTIN  Philippe HERCOUET

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Claire GUINEMER Sylvie GUIGNARD 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Karim GHACHEM Gérard LAHELLEC 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Patrick LE DIFFON Martine TISON 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE Martin  MEYRIER  Alain LE QUELLEC

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE  Stéphane PERRIN Sylvaine  VULPIANI 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE Dominique   RAMARD  Thierry BURLOT 

Modification ETABLISSEMENT PUBLIC FONCIER DE BRETAGNE   Sébastien SEMERIL André  CROCQ  

Modification SOCIETE ANONYME BRETONNE D'ECONOMIE MIXTE 
D'EQUIPEMENT NAVAL

Martin MEYRIER
(inchangé)

Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 
Pierre KARLESKIND

Modification SOCIETE MARITIME D'ARMEMENT DE BRETAGNE
Martin MEYRIER remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification ECOLE NATIONALE DE LA MARINE MARCHANDE
Bernard POULIQUEN remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
ECOLE NATIONALE SUPERIEURE MARITIME DE SAINT 

MALO
Martin MEYRIER remplace Pierre 

KARKESKIND

Nouveau / 

Modification
Nom de l'organisme Titulaire Suppléant

Désignations au sein des organismes extérieurs - Page 2 / 4





Modification INSTITUT UNIVERSITAIRE EUROPEEN DE LA MER
Bernard POULIQUEN remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
CENTRE EUROPEN DE FORMATION CONTINUE 

MARITIME
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification INSTITUT NAUTIQUE DE BRETAGNE
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
INSTITUT TECHNIQUE DE DEVELOPPEMENT DES 

PRODUITS DE LA MER
Gaël LE SAOUT  remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
FONDS PROFESSIONNEL DE CAPITAL INVESTISSEMENT 

« BREIZH ARMOR CAPITAL »
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification
INSTITUT Français DE RECHERCHE POUR L'EXPOITATION 

DE LA MER
Bernard POULIQUEN remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
SYNDICAT MIXTE DE PROTECTION DU LITTORAL, 

VIGIPOL
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification COMITE DE GESTION DES POISSONS MIGRATEURS
Karim GHACHEM  remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
CONSEIL DES RIVAGES BRETAGNE PAYS DE LA LOIRE-

CONSERVATOIRE DU LITTORAL
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
ASSOCIATION DES PORTS LOCAUX FRANCAIS DE LA 

MANCHE
Martin MEYRIER remplace Pierre 

KARKESKIND
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Martin MEYRIER

Modification
COMITE DE PILOTAGE STRATEGIQUE PORTUAIRE 

REGIONAL
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification
SYNDICAT MIXTE DES PORTS DE PÊCHE PLAISANCE de 

CORNOUAILLE
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARKESKIND
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Karim GHACHEM

Modification
SYNDICAT MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT DE BREST 

IROISE
Loïg  CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification
SYNDICAT MIXTE POUR LE DEVELOPPEMENT DE BREST 

IROISE (bureau)
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification LORIENT GRAND LARGE
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification LYCEE PROFESSIONNEL MARITIME - ETEL
Kaourintine HULAUD remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification LYCEE PROFESSIONNEL MARITIME - LE GUILVINEC
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
LYCEE PROFESSIONNEL MARITIME FLORENCE ARTHAUD 

- SAINT-MALO
Stéphane PERRIN  remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
LYCEE PROFESSIONNEL MARITIME PIERRE LOTI - 

PAIMPOL
Gaby CADIOU remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification COMMISSION DE BIEN ÊTRE DES GENS DE MER - BREST
Roland JOURDAIN remplace Pierre 

KARLESKIND
Sylvaine VULPIANI remplace 

Roland JOURDAIN

Modification
COMMISSION DE BIEN ÊTRE DES GENS DE MER - 

LORIENT
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND
Pierre POULIQUEN remplace Gaël 

LE MEUR

Modification
COMMISSION DE BIEN ÊTRE DES GENS DE MER - SAINT-

MALO
Stéphane PERRIN remplace Pierre 

KARLESKIND
Catherine SAINT-JAMES remplace 

Stéphane PERRIN

Modification PARC NATUREL MARIN D'IROISE
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
ASSEMBLEES COMMERCIALES DU PILOTAGE COTES 

D'ARMOR
Gaëlle NIQUE remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification ASSEMBLEES COMMERCIALES DU PILOTAGE FINISTERE
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
ASSEMBLEES COMMERCIALES DU PILOTAGE ILLE-ET-

VILAINE
Martin MEYRIER remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification ASSEMBLEES COMMERCIALES DU PILOTAGE MORBIHAN
Gaël LE SAOUT  remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification COMITES LOCAUX DE SÛRETE PORTUAIRE (29)
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification COMITES LOCAUX DE SÛRETE PORTUAIRE (35)
Martin MEYRIER remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification COMITES LOCAUX DE SÛRETE PORTUAIRE (56)
Gaël LE SAOUT  remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification
CONSEIL CONSULTATIF D'EXPLOITATION DE LA HALLE A 

MAREE DE BREST
Marc COATANEA remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
CONSEIL CONSULTATIF D'EXPLOITATION DE LA HALLE A 

MAREE DE LORIENT
Gaël LE SAOUT remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
CONSEIL PORTUAIRE D'AUDIERNE PLOUHINEC 

ESQUIBIEN
Roland JOURDAIN remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE BELURE
Kaourintine HULAUD  remplace 

Pierre KARKESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE BREST
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Pierre KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE CONCARNEAU
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND
Karim GHACHEM remplace Gaël LE 

MEUR

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE LE PALAIS
Anne GALLO remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE LORIENT
Gaël LE MEUR remplace Pierre 

KARLESKIND
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Gaël LE MEUR

Désignations au sein des organismes extérieurs - Page 3 / 4





Modification CONSEIL PORTUAIRE DE MOLENE
Forough SALAMI-DADKHAH 
remplace Pierre KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE OUESSANT
Forough SALAMI-DADKHAH 
remplace Pierre KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE PORT MARIA
Anne GALLO  remplace Pierre 

KARKESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE PORT TUDY
Jean-Michel LE BOULANGER 
remplace Pierre KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE ROSCOFF BLOSCON
Gwenegan BUI remplace Pierre 

KARLESKIND
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Gwenegan BUI

Modification
CONSEIL PORTUAIRE DE ROSCOFF VIEUX PORT ET ILE 

DE BATZ
 Gwenegan BUI remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DE SAINT-MALO
Stéphane PERRIN remplace Pierre 

KARLESKIND
Loïg CHESNAIS-GIRARD remplace 

Stéphane PERRIN

Modification
CONSEIL PORTUAIRE DE SENE (cale de Badel, Barrarac'h, 

Langle, Passage, Port Anna)
Maxime PICARD remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification CONSEIL PORTUAIRE DU CONQUET
Forough SALAMI-DADKHAH 
remplace Pierre KARLESKIND

Modification
CONSEIL PORTUAIRE PORT DE COMMERCE DE VANNES 

ET CALE DE CONLEAU
Maxime PICARD remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification CONSEIL PORUAIRE LE LEGUE
Gaëlle NIQUE remplace Pierre 

KARLESKIND
Philippe HERCOUET remplace 

Gaëlle NIQUE

Modification SYNDICAT MIXTE DU GRAND LEGUE
Philippe HERCOUET remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
SYNDICAT MIXTE DU PORT DE PÊCHE DE LORIENT-

KEROMAN
Pierre POULIQUEN remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification BREIZH UP
Gaël LE SAOUT  remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
BRETAGNE DEVELOPPEMENT INNOVATION - Agence 

régionale de développement et d'innovation (AG)
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification
PLAN DE PREVENTION ET DE GESTION DES DECHETS 

DANGEREUX
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARLESKIND

Modification RESERVE NATURELLE NATIONALE  D'IROISE
Karim GHACHEM remplace Pierre 

KARLESKIND

Désignations au sein des organismes extérieurs - Page 4 / 4




